
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012200004

4

Nº 15, terça-feira, 22 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 373083

Processo: 54000041899201887. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de
alimentação coletiva para a exploração comercial dos serviços de restaurante e lanchonete,
incluindo todas as etapas indispensáveis à produção e distribuição das refeições, associada
à cessão administrativa de uso onerosa de espaços físicos no Edifício Palácio do
Desenvolvimento do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária, localizado no
SBN Quadra 01 Bloco D, 23º andar, Brasília - DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/01/2019
das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Sbn Qd.01 Bloco d Ed. Palacio do
Desenvolvimento, 20° S.2013, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/373083-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIZ AGAPITO DURAES BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/01/2019) 373083-37201-2019NE800159
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
54000215414201806. , publicada no D.O.U de 02/01/2019 . Objeto: Serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e acessórios, dos aparelhos de
ar condicionado e central de ar, bem como limpeza e higienização dos dutos. Novo Edital:
22/01/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av Ulisses Guimaraes Nº
640 Cab-sussuarana SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 22/01/2019 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/02/2019, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

DEBORA PEREIRA DE JESUS
Chefe de Serviços Gerais

(SIDEC - 21/01/2019) 373053-37201-2019NE000999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
AV I S O

Procedimento Licitatório nº 18/2018. Processo nº 090/2017.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de

áreas vagas no Entreposto de Ribeirão Preto, conforme descrição constante no ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA. Fica marcada a data de 24/01/2019, às 09h30, para continuidade

da sessão pública do Procedimento Licitatório acima referido.

São Paulo-SP, 21 de janeiro de 2019.
SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018

Em 17/01/2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, sr. LUIZ CONCILIUS GONÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 47/2018, Pregão Eletrônico nº 40/2018, pelo menor
preço global, à empresa RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 08.491.163/0001-26, pelo valor total de R$268.999,92.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2019) 225001-99999-2019NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E DE FISCALIZAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21200.001136/2018-98. Dispensa de Licitação CONAB nº 18/2018. Contrato
Administrativo CONAB Nº 053/2018. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -

CONAB, CNPJ: 26.461.699/0001-80. Contratada: BESECURE Informática e Segurança
Eletrônica - Ltda, CNPJ: 08.342.296/0001-30. Objeto: aquisição e instalação de
equipamentos para sistema de monitoramento por circuito fechado de televisão (CFTV).
Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB - RLC, pela Lei Nº
13.303/2016 e demais legislações pertinentes. Vigência: 120 (cento e vinte) dias, contados
da data de sua assinatura. Valor do contrato R$ 48.087,75 (quarenta e oito mil, oitenta e
sete reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: natureza da despesa:
449052; Programa de trabalho resumido: 086352; fonte de recursos: 0250022135;
conforme nota de empenho: 2018NE006463 de 07/12/2018. Data de assinatura:
21/01/2019. Assinam pela Contratante: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra - Diretor-
Presidente e Waldenor Cezário Mariot - Diretor Executivo da Diretoria Administrativa,
Financeira e de Fiscalização. Assinam pela contratada: Dyogo de Mello Dantas -
Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2018

Declarada vencedora do certame a empresa SEGINFO COMERCIO E SERVICOS
EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ05.807.475/0001-08 pelo valor global de R$ 11.997,80

DAYVSON CASSIANO LIMA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2019) 135100-22211-2019NE000028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21215.000235/2013-89. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao contrato 10/2013.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0270-38.
Contratada: Marco Aurélio Rech, CPF: 689.022.717-00 Objeto: prorrogação excepcional
pelo período de 12 meses do contrato de Prestação de serviços odontológicos. Natureza da
Despesa: 33.90.39 - Programa de Trabalho: 20.301.0352.2004.0001, Licitação Inexigível.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, 26 e 61 da lei nº 8.666/93. Vigência: 14/01/2019 até
13/01/2020. Data da Assinatura: 10/01/2019. Assinam pela Contratante: Jadir Cittadin -
Superintendente Regional e Silvio Pereira Filho - Gerente de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: Marco Aurélio Rech. Representante Legal.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo n°4 ao contrato de prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos sistemas de automação predial, sistema de climatização de
ambiente e sistema de controle de acesso ao Data Center da Embrapa; Partes: Embrapa-

CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a empresa VIX Ar Condicionados LTDA ME, CNPJ/MF:
15.531.531/0001-88; Objeto: a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses;
Modalidade: Pregão nº 27/2014; Data de assinatura: 26/12/2018; Vigência: 31/12/2018 a
31/12/2019, Valor Global: R$ 39.557,40.

Espécie: Termo Aditivo n°4 ao Contrato de Prestação de Serviços mediante registro de
preços, para a implementação de projetos de business intelligence na plataforma SAP
objects implantada na Embrapa, registrado no SAIC/AJU n.º 12300.15/0002-1-03; Partes:
Embrapa CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a empresa First Decision Tecnologia Inovadoras e
Informática LTDA, CNPJ: 05.276.049/0001-95; Objeto: a prorrogação da vigência do
Contrato por mais 12 (doze) meses e reajustar o valor contratual; Modalidade: Pregão nº
55/2014; Data de assinatura: 20/12/2018; Vigência: 05/01/2019 a 05/01/2020, Valor
Global: R$ 1.747.272,24.

Espécie: Termo Aditivo n°1 ao contrato de prestação de serviços de locução radiofônica nas
vozes masculina e feminina e edição técnica, para a produção semanal do programa de
rádio da Embrapa denominado "prosa rural"; Partes: Embrapa, CNPJ: 00.348.003/0001-10
e a empresa Fachineli Comunicacao LTDA - ME, CNPJ/MF: 08.804.362/0001-47; Objeto: a
prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses; Modalidade: Pregão nº 11/2017; Data
de assinatura: 19/12/2018; Vigência: 20/12/2018 a 20/12/2019, Valor Global: Inalterado.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 13 ao Contrato de Locação de Bem Imóvel SAIC 10200.05/0256-
0; Partes: Embrapa e Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Crediembrapa Ltda. -
Sicoob; Objeto: Prorrogar a vigência do contrato; Valor Anual: R$ 7.239,72; Data de
assinatura: 29/12/2018; Vigência: 29/12/2018 a 29/12/2019.

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E NEGÓCIOS- SIN

EXTRATO DE ACORDO

Espécie: Acordo de Confidencialidade; Partes: Embrapa Sede e Positivo Tecnologia S.A.,
CNPJ: 81.243.735/0001-48 Objeto: Interesses comuns em estudar possível parceria em
projetos de pesquisa, desenvolvimento e inovação nas as áreas de agricultura e
agronegócio e na comercialização dos respectivos produtos e tecnologias; Data da
assinatura: 29/10/2018; Vigência: até 29/10/2023.

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E SUPRIMENTOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2018

Vencedor: Redisul Informatica Ltda, CGC78931474/0001-44, R$ 137.735,50

FULVIA CELI FAGUNDES FROTA
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2019) 135058-13203-2019NE000003
EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças. Partes: Embrapa
Agroindústria de Alimentos e Alyne Alves Nunes Oliveira. Objeto: O Termo vincula-se, para
todos os efeitos legais, ao Convênio de Conjugação de Esforços para Incentivar o
Desenvolvimento da Pesquisa Tecnológica Mediante Apoio aos Bolsistas Incorporados a
Programa de Iniciação Científica, Extensão e Pós-graduação registrado no
SAIC/AJU/Embrapa sob o nº10200.16/0065-2, celebrado em 06/07/2016 entre a Embrapa
e a Instituição de Ensino Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico.
Termo registrado no SAIC: 22100.18/0077-1. Unidade gestora: 135020. Valor Global: Sem
ônus. Vigência: 01/09/2018 a 28/02/2019. Data da Assinatura: 31/08/2018. Signatários:
Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa Agroindústria de Alimentos e Alyne
Alves Nunes Oliveira, bolsista.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia para Reforma da Planta Piloto V.
Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e ARTHEO SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Objeto:
Prestação de Serviços de Engenharia para Reforma da Planta Piloto V (pós-colheita) da
Embrapa Agroindústria de Alimentos. Valor Global: R$ 292.183,21. Vigência: 28/12/2018 a
26/07/2019. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Cláudia Rejane Barbosa Marinho, Sócia - Administradora.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL
CHEFIA-ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Fornecimento de Combustível; Parte Contratante:
Embrapa Agroindústria Tropical e Parte Contratada: Costa Sol Poente Ltda; Objeto:
Fornecimento de Combustível à Embrapa Agroindústria Tropical em seu Campo
Experimental do Curu - Paraipaba - CE, para o Ano 2019; Dispensa de Licitação Nº
0138/2018; Valor Estimado: R$ 34.891,56; Fonte de Recursos: 0100. Gestão/UG:
135048/13203; Data de Assinatura: 28/12/2018; Vigência até 31/12/2019; Signatário:
Lucas Antonio de Sousa Leite; Chefe Geral - Contratante; Signatário: Claudio Rogério
Bezerra Torres; Chefe de Administração - Contratante; Signatário: Gisele Borges Pereira
pela Contratada; Sócia da Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-22T00:12:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




